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DAAD-Gesamtforderbetrage 2018

Freie Universitét Berlin

Technische Universitat Berlin

Technische Universitat Miinchen
Humboldt-Universitat Berlin

Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universitat Bonn
Ludwig-Maximilians-Universitat Minchen
Universitat Leipzig

Ruprecht-Karls-Universitat Heidelberg
Universitat zu Kdln

Technische Universitat Dresden

RWTH Aachen

Georg-August-Universitat Goéttingen
Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg im Breisgau
Ruhr-Universitat Bochum

Gottfried Wilhelm Leibniz Universitat Hannover
Eberhard-Karls-Universitat Tibingen

Johann Wolfgang Goethe-Universitat Frankfurt/Main
Universitdt Hamburg
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen-Nurnberg
Karlsruher Institut fir Technologie (KIT)
Westfélische Wilhelms-Universitat Minster
Universitat des Saarlandes
Justus-Liebig-Universitat Giel3en

Universitat Bielefeld

Universitat Bremen

Technische Hochschule Kdin
Philipps-Universitat Marburg

Universitat Stuttgart

Universitat Potsdam

Technische Universitat Darmstadt

Universitat Hohenheim
Friedrich-Schiller-Universitat Jena

Technische Universitat Braunschweig
Julius-Maximilians-Universitat Wirzburg
Universitat Kassel

Johannes Gutenberg-Universitét Mainz
Hochschule Magdeburg-Stendal

Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg
Universitat Konstanz

Universitat Duisburg-Essen

Universitat Bayreuth

Universitadt Mannheim

Universitat Passau
Christian-Albrechts-Universitat Kiel
Martin-Luther-Universitat Halle-Wittenberg
Brandenburgische Technische Universitat Cottbus-Senftenberg
Technische Universitat Dortmund

Universitat Siegen
Otto-von-Guericke-Universitat Magdeburg
Europa Universitat Viadrina Frankfurt/Oder

Referat Statistik, Monitoring und Evaluation - S12

9.523.138 €
8.449.783 €
8.196.069 €
7.883.079 €
7.685.445 €
7.474.902 €
7.331.403 €
7.142.885 €
6.977.808 €
6.899.838 €
6.084.766 €
5.356.156 €
4.977.787 €
4.822.863 €
4.804.664 €
4.797.303 €
4.797.006 €
4.707.014 €
4.501.508 €
4.495.099 €
4.376.631 €
4.135.560 €
4.092.191 €
4.052.766 €
3.952.563 €
3.909.333 €
3.880.263 €
3.559.826 €
3.491.909 €
3.486.012 €
3.461.381 €
3.459.350 €
3.285.169 €
3.183.325 €
3.170.090 €
3.039.328 €
2.901.469 €
2.895.409 €
2.731.471 €
2.724.682 €
2.641.728 €
2.608.668 €
2.568.503 €
2.538.832 €
2.479.501 €
2.404.437 €
2.306.511 €
2.289.972 €
2.263.572 €
2.255.733 €
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Heinrich-Heine-Universitat Disseldorf
Universitat Paderborn

Bauhaus-Universitat Weimar

Universitat Regensburg

Universitat Ulm

Universitat Rostock

Technische Universitat lImenau

Technische Universitét Freiberg

Duale Hochschule Baden-Wirttemberg (11 Standorte)
Universitat Osnabriick
Otto-Friedrich-Universitat Bamberg

Technische Universitat Chemnitz
Fachhochschule Aachen

Hochschule Schmalkalden

Leuphana Universitat Lineburg

Hochschule fir Wirtschaft und Recht Berlin
Ernst-Moritz-Arndt-Universitat Greifswald
Universitat Augsburg

Universitat Trier

Technische Universitat Kaiserslautern
Universitat Hildesheim

Bergische Universitat Wuppertal

Hochschule Osnabriick

Technische Universitat Hamburg (TUHH)
Fachhochschule Bielefeld

Hochschule fur Technik und Wirtschaft Berlin
Hochschule Reutlingen

Frankfurt University of Applied Sciences
Fachhochschule Dortmund

Westséchsische Hochschule Zwickau
Hochschule fir Angewandte Wissenschaften Hamburg
Universitat Erfurt

Hochschule Bremen

Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg
Hochschule Weihenstephan-Triesdorf
Fachhochschule Minster

Hochschule Bonn-Rhein-Sieg

Hochschule Miinchen

Katholische Universitat Eichstatt-Ingolstadt
Hochschule Trier

Universitat Koblenz-Landau

Hochschule Hannover

Hochschule fur Technik und Wirtschaft Dresden
Technische Fachhochschule "Georg Agricola" Bochum
Hochschule Darmstadt

Technische Hochschule Ingolstadt

Hochschule Anhalt

Hochschule Karlsruhe - Technik und Wirtschaft
Hochschule Augsburg

Universitat Flensburg

DAA D Referat Statistik, Monitoring und Evaluation - S12

2.228.476 €
2.199.925 €
2.184.416 €
2.099.910 €
2.082.076 €
1.931.228 €
1.902.742 €
1.883.821 €
1.874.148 €
1.683.593 €
1.675.752 €
1.655.973 €
1.622.635 €
1.590.557 €
1.5628.793 €
1.520.160 €
1.441.601 €
1.367.022 €
1.331.159 €
1.277.652 €
1.270.932 €
1.196.179 €
1.159.871 €
1.095.735 €
1.094.530 €
1.090.065 €
1.078.147 €
1.039.716 €
1.022.222 €
1.020.839 €
1.019.638 €
1.003.082 €
992.185 €
946.074 €
921.793 €
893.585 €
884.816 €
844.386 €
838.451 €
815.331 €
815.034 €
811.650 €
786.647 €
777.914 €
732.329 €
728.733 €
690.418 €
676.352 €
653.733 €
651.404 €
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